PAGE

01.11.2018г. №67
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ТАЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ О НОРМИРОВАНИИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, СОДЕРЖАНИЮ УКАЗАННЫХ АКТОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИХ ИСПОЛНЕНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 17.03.2016Г. №24
В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов Тальниковского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015г. №476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь соглашением от 11.01.2011г. №02/2011-15 о передаче администрации Черемховского районного муниципального образования отдельных полномочий администрации Тальниковского муниципального образования (сельского поселения) по решению вопросов местного значения, статьями 32, 43 Устава Тальниковского муниципального образования, администрация Тальниковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 17.03.2016г. №24 (далее – Требования), следующие изменения:

1.1. пункт 3 Требований изложить в следующей редакции:

«3. Правовые акты, указанные в подпункте «1.2» пункта 1 настоящих Требований, подлежат утверждению не позднее 1 июня текущего финансового года»;

1.2. дополнить Требования пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Правовые акты, предусмотренные подпунктом «1.2» пункта 1 настоящих Требований, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется не позднее срока, установленного пунктом 3 настоящего документа»;

1.3. в пункте 14 Требований слова «7 календарных» заменить словами «5 рабочих»;

1.4. пункт 18 Требований исключить.

2. Предоставить Требования в отдел экономического прогнозирования и планирования администрации Черемховского районного муниципального образования для размещения в единой информационной системе в сфере закупок, а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, роказание услуг (www.zakupki.gov.ru).
3. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования (Т.В.Болдыревой):

3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации от 17.03.2016г. №24 «Об утверждении Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Тальниковского муниципального образования, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения.»;

3.2. Администрации Тальниковского муниципального образования направить на опубликование настоящее постановление в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Тальниковское муниципальное образование» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тальниковского муниципального образования А.А.Соколова.

Глава Тальниковского
муниципального образования
А.А.Соколов
PAGE